
UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
DIPARTIMENTO DI SANITÀ’ PUBBLICA

Prof. Giancarlo Troncone
Il Direttore:

Decreto Direttoriale

0 1 9 / 2 0 2 1

DECRETO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SANITÀ' PUBBLICA

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTA il Consiglio di Dipartimento n. 4 del 21/09/2020 in cui era stata autorizzata la pubblicazione della

manifestazione di interesse per la ricerca di operatori economici interessati alla stipula di un contratto 
di sponsorizzazione pura del proprio marchio nell'ambito del progetto suddetto, in ossequio all'art. 19 
del Digs n 50/2016;

VISTO l'avviso di manifestazione di interesse, con i relativi allegati, che era stato pubblicato in data
08/10/2020, sul sito dell'Amministrazione nella sezione Bandi di gara e contratti come previsto dall'art. 
19 del Digs n 50/2016;

CONSIDERATO che la manifestazione era finalizzata all'individuazione degli operatori economici alla stipula di un 
contratto di sponsorizzazione pura del proprio marchio nell'ambito del progetto "la telemedicina come 
modalità di gestione integrata della sclerosi multipla";

CONSIDERATO che il RUP, Dott.ssa Antonietta Paladino, ha verificato che allo scadere del temine di presentazione 
della manifestazione d'interesse ( 11/01/2021) hanno partecipato 3 operatori economici;

VISTO che hanno manifestato il proprio interesse le seguenti aziende:
- Biogen Italia S.r.l., con sede legale in via G. Spadolini 5, Centro Leoni A, 20141 Milano, Partita IVA n. 
03663160962, in persona deH'amministratore delegato Dott. Giuseppe Andrea Banfi
- Novartis Farma S.p.A., con sede legale in Largo U. Boccioni 1, 21040 Origgio (VA), Partita IVA n. 
02385200122, in persona dei procuratori Dott.ssa Alessandra Dorigo e Dott. Nicola Paleari
- Almirall S.p.A., con sede legale in Via Messina 38, Torre C, 20154 Milano, Partita IVA n. 06037901003, 
in persona del rappresentante legale Dott. Marco Giovanni Caraglia

CONSIDERATO che con verbale del 15.01.2021 la commissione nominata con D.D. n. 5/2021 dopo aver verificato che 
sussistono i requisiti di qualificazione per la partecipazione alla gara e non vi sono cause di esclusione 
rileva che nessuno dei 3 operatori economici ha presentato un'offerta sufficientemente congrua 
a soddisfare la copertura totale del progetto e pertanto, in virtù dell'art. 6 dell'avviso pubblico la 
Commissione decide di accettare tutte le offerte presentate al fine di conseguire le finalità del 
progetto in oggetto.

VERIFICATO il possesso dei requisiti richiesti di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016 e in ordine alla regolarità Fiscale 
VISTA la proposta del RUP, Dott.ssa Antonietta Paladino, di procedere all'aggiudicazione definitiva ai 3

operatori economici;

Via S.Pansini, 5 - 80131 NAPOLI - Tel. 081 7463360 - 081 7463353 - Telefax 081 7463352 e-mail: giancarlo.troncone@unina.it

mailto:giancarlo.troncone@unina.it


UNIVERSITÀ’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 
DIPARTIMENTO DI SANITÀ’ PUBBLICA

Il Direttore:
Prof. Giancarlo Troncone

DECRETA
L'efficacia della aggiudicazione ai 3 operatori economici:

>  Novartis Farma S.p.A., con sede legale in Largo U. Boccioni 1, 21040 Origgio (VA), Partita 
IVA n. 02385200122 per €. 50.000,00 oltre IVA;

>  Biogen Italia S.r.l., con sede legale in via G. Spadolini 5, Centro Leoni A, 20141 Milano, 
Partita IVA n. 03663160962 per€. 30.000,00;

>  Almirall S.p.A., con sede legale in Via Messina 38, Torre C, 20154 Milano, Partita IVA n. 
06037901003 per €. 25.100,00

Della procedura negoziata primo comma, art. 19, D.Lgs. n.50/2016 e ss.ss.mm., condotta mediante 
avviso di manifestazione di interesse

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di L.,---------------

Via S.Pansini, 5 - 80131 NAPOLI - Tel. 081 7463360 - 081 7463353 - Telefax 081 7463352 e-mail: giancarlo.troncone@unina.it

Napoli, 22/02/2021

Il Direttore

mailto:giancarlo.troncone@unina.it

